10

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2023                                                                                                                                   №  620
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 23.11.2022 № 698/22 «Об утверждении муниципальной программы
«Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к прохождению осенне-зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.»
С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями  законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 23.11.2022 № 698/22 «Об утверждении муниципальной программа «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к прохождению осенне-зимнего периода  2023-2024, 2024-2025» (далее – Постановление, муниципальная программа) внести следующие изменения:
1) Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	123651,2
	123651,2
	0,0
	0,0

	Местные бюджеты
	42110,5
	39050,5
	1530,0
	1530,0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	165761,7
	162701,7
	1530,0
	1530,0

2) В главе 3 текстовой части муниципальной программы таблицу «Перечень показателей цели и задач муниципальной программы и сведения о порядке сбора информации по показателям и порядок их расчета» изложить в новой редакции следующего содержания:
	N

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования (формула) расчета показателя
	Метод сбора информации
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Дата получения фактического значения показателя

	1
	Показатель цели « Обеспечение надежности функционирования объектов коммунального комплекса муниципального образования «Асиновское городское поселение»

	1.1
	Количество аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (ед.)
	ед
	По состоянию на 1 января года, следующего за отчетным
	Рассчитывается как сумма значений показателей, указанных в форме №1-ТЭП, №1 –водопровод; № 1-канализация
	Периодическая отчетность
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения
	Прогнозный показатель –  1 марта года, следующего за отчетным

Фактический показатель апрель года, следующего за отчетным

	1.2
	Прирост стоимости основных фондов систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения к базовому периоду (%)
	%
	год
	Рассчитывается как сумма значений показателей, указанных в форме №1-ТЭП, №1 –водопровод

№1 – канализация
	Периодическая отчетность
	Отдел ЖКХ Адми-нистрации Аси-новского город-ского поселения
	Прогнозный показатель –  1 марта года, следующего за отчетным

Фактический показатель апрель года, следующего за отчетным

	  2
	Показатель задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.»

	2.1
	Оборудование всего жилищного фонда г. Асино отоплением  (%)
	%
	год
	Рассчитывается как частное значений показателей, указанных  в столбцах 6 и 1 строки 25  федерального статистического наблюдения № 1 жилфонд «Сведения о жилищном фонде»
	Периодическая отчетность
	Отдел ЖКХ Адми-нистрации Аси-новского город-ского поселения
	Прогнозный показатель –  1 марта года, следующего за отчетным

Фактический показатель июнь года, следующего за отчетным

	2.2
	Оборудование  всего  жилищного фонда г. Асино водоснабжением и водоотведением (%)
	%
	год
	Рассчитывается как частное значений показателей, указанных  в столбцах 2 и 1 строки 25  федерального статистического наблюдения № 1 жилфонд «Сведения о жилищном фонде»
	Периодическая отчетность
	Отдел ЖКХ Адми-нистрации Аси-новского город-ского поселения
	Прогнозный показатель –  март года, следующего за отчетным

Фактический показатель июнь года, следующего за отчетным

 3) В главе 4 текстовой части муниципальной программы таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	N

пп
	Наименование задачи муниципальной  программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	Местных бюджетов
	Внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	Задача 1 муниципальной программы «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024,2024-2025 гг.»

	1.1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.
	всего
	165761,7
	0,0
	123651,2
	42110,5
	0,0

	2023 год
	162701,7
	0,0
	123651,2
	39050,5
	0,0

	2024 год
	1530,0

	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	2025 год
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0

	0,0

	Итого по муниципальной программе «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к прохождению осеннее - зимнего периода 2023 – 2024, 2024-2025 гг.»
	всего
	165761,7
	0,0
	123651,2
	42110,5
	0,0

	2023 год
	162701,7
	0,0
	123651,2
	39050,5
	0,0

	2024 год
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	2025 год
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

4) Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета МО «Асиновское городское поселение» раздела 4 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета  МО «Асиновское городское поселение» (тыс. рублей)
	Участники - главные распорядители средств бюджета МО «Асиновское городское поселение  (ГРБС)

	Администрация Асиновского городского поселения

	Подпрограмма 1 «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.»

	1
	Задача 1 Подпрограммы 1 «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.»

	1.1
	Основное мероприятие 1. «Подготовка коммунального комплекса к прохождению отопительного периода»
	всего
	6364,6
	6364,6

	2023
	3304,6
	3304,6

	2024
	1530,0
	1530,0

	2025
	1530,0
	1530,0

	Мероприятие 1. «Подготовка объектов теплоснабжения»
	всего
	3000,0
	3000,0

	2023
	1000,0
	1000,0

	2024
	1000,0
	1000,0

	2025
	1000,0
	1000,0

	Мероприятие 2. «Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения»
	всего
	3164,6
	3164,6

	2023
	2104,6
	2104,6

	2024
	530,0
	530,0

	2025
	530,0
	530,0

	Мероприятие 3. «Подготовка технической документации»
	всего
	200,0
	200,0

	2023
	200,0
	200,0

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2.
	Итого по подпрограмме 1
	всего
	6364,6
	6364,6

	2023
	3304,6
	3304,6

	2024
	1530,0
	1530,0

	2025
	1530,0
	1530,0

	3.
	Итого по муниципальной программе
	всего
	6364,6
	6364,6

	2023
	3304,6
	3304,6

	2024
	1530,0
	1530,0

	2025
	1530,0
	1530,0

5) Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	123651,2
	123651,2
	0,0
	0,0

	Местные бюджеты
	42110,5
	39050,5
	1530,0
	1530,0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	165761,7
	162701,7
	1530,0
	1530,0

6) Таблицу 4 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 муниципальной программы»  изложить в новой редакции следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, основные мероприятия муниципальной подпрограммы 1
	Срок реализации (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласова-нию)
	Местных бюджетов
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Подпрограмма 1  «Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в период прохождения

осенне - зимнего периода 2023-2024, 2024-2025 гг.

	1
	Задача 1. Подготовка объектов теплоснабжения г. Асино к прохождению отопительного сезона

Задача 2. Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения г. Асино к прохождению  отопительного сезона

	1.1
	Основное мероприя-тие 1

«Подго-товка ком-мунального комплекса к прохож-дению ото-пительного периода»
	всего
	165761,7
	0,0
	123651,2
	42110,5
	0,0
	Отдел ЖКХ Администрация Асиновского городского поселения
	X
	X

	2023
	162701,7
	0,0
	123651,2
	39050,5
	0,0

	Х
	Х

	2024
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	Х
	Х

	2025
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	Х
	Х

	1.1.1
	 Меропри-ятие 1 «Подго-товка объ-ектов теп-лоснабже-ния»
	всего
	160101,1
	0,0
	123651,2
	36449,9
	0,0
	Отдел ЖКХ Администрация Асиновского городского поселения
	Снижение аварий в системах теплоснабжения, по отношению к предыдущему периоду,%
	X

	2023
	158101,1
	0,0
	123651,2
	34449,9
	0,0

	50

	2024
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	-100

	2025
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	100

	1.1.2
	Мероприя-тие 2 «Подго-товка объ-ектов водо-снабжения, водоотве-дения»
	всего
	5460,6
	0,0
	0,0
	5460,6
	0,0
	Отдел ЖКХ Администрация Асиновского городского поселения
	Снижение аварий в системах водоснабжения, по отношению к предыдущему периоду,%
	X

	2023
	4400,6
	0,0
	0,0
	4400,6
	0,0

	33

	2024
	530,0
	0,0
	0,0
	530,0
	0,0

	-50

	2025
	530,0
	0,0
	0,0
	530,0
	0,0

	-33

	1.1.3
	Мероприятие 3 «Подготовка технической документации»
	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	Отдел ЖКХ Администра-ция Асинов-ского город-ского поселе-ния
	Х
	Х

	2023
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Х

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	Итого по подпрограмме 1
	Всего:
	165761,7
	0,0
	123651,2
	42110,5
	0,0
	Х
	Х
	Х

	2023
	162701,7
	0,0
	123651,2
	39050,5
	0,0

	Х

	2024
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	Х

	2025
	1530,0
	0,0
	0,0
	1530,0
	0,0

	Х

  2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой     информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».

Глава Асиновского городского поселения                                                              А.Г. Костенков